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Заседание Комиссии Государственного учреждения - Управления 
Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Полевском Свердловской области (межрайонного) по соблюдению требований к служебному поведению 
и урегулированию конфликта интересов 
от 26 июля 2021 года
26 июля 2021 года состоялось заседание Комиссии Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Полевском Свердловской области (межрайонного) по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия Управления).

На заседании Комиссии Управления рассмотрены вопросы: 

1. О работе Комиссии Управления. 

Вопрос рассматривался в соответствии с п. 23 Положения о Комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).

2. Об исполнении решений Комиссии Управления.

Вопрос рассматривался в соответствии с п. 28 Положения о Комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).

3. Рассмотрение представления Прокуратуры города Полевского от 30.06.2021 года № 02-28-2021 о нарушении должностными лицами УПФР в г. Полевском Свердловской области (межрайонное) требований законодательства о противодействии коррупции, о государственной службе при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность государственной службы.

Вопрос рассмотрен в соответствии с частью 3 подпункта «а» пункта 10 Положения о Комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).

По итогам заседания Комиссии Управления приняты решения: 

1. По первому вопросу повестки: учитывая отсутствие других предложений, решения Комиссии Управления принимать путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
2. По второму вопросу повестки: членами Комиссии Управления принята к сведению без обсуждения информация об исполнении рекомендаций предыдущей Комиссии управления от 28.03.2018. Руководитель ознакомлен и согласен с решением Комиссии об отсутствии конфликта интересов при исполнении работником должностных обязанностей.
3. По третьему вопросу повестки:

- в соответствии с  пунктом 17 Положения признать, что работник требования к служебному поведению при исполнении своих должностных обязанностей не соблюдал, что послужило причиной нарушений требований законодательства о противодействии коррупции. Факт конфликта интересов при исполнении работником должностных обязанностей не установлен;

-  учитывая, что на момент поступления представления прокуратуры трудовой договор с работником расторгнут, основания для применения  в отношении работника мер дисциплинарного взыскания отсутствуют;
- рекомендовать начальнику управления ПФР не применять дисциплинарное взыскание к иным работникам, принять меры по недопущению в дальнейшем повторных нарушений.
